

Beneficiarul: MUNICIPIUL ROMAN

Obiectivul: DEVIZ ACTUALIZAT REST DE EXECUTAT PARCARI DE RESEDINTA LA 20.03.2019

Lista cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

Obiectul: Alei si parcar						
Devizul: Sistem rutier nou						
SECTIUNEA TEHNICA					SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr	Simbol	Capitolul de lucrari	UM	Cantitatea	Pretul unitar (Lei)	Pretul total (Lei)
1.1. 1	TSA01G 1	Sapatura manuala de pamant in spatii intinse la deblee,in canale deschise,in gropi de imprumut la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime etc. in pamant cu umiditate naturala aruncarea in vehicul la	mc	254,28	33,8	8594,69
				Material:	0	0
				Manopera:	33,8	8594,69
				Utilaj:	0	0
				Transport:	0	0
1.1. 2	TSC18B 1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP,inclusiv impingerea pamantului pana la 10 m,in: teren catg. 2	100 mc	11,0603	246,6	2727,46
				Material:	0	0
				Manopera:	0	0
				Utilaj:	246,6	2727,46
				Transport:	0	0
1.1. 3	TSC35B 31	Excavat,transport,cu incarcator frontal,la distante de : incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe pneuri de 1.5-4.0 mc,pamant din teren categoria 2 la distanta de 11-20 m	100 mc	11,218	130,4	1462,83
				Material:	0	0
				Manopera:	0	0
				Utilaj:	130,4	1462,83
				Transport:	0	0
1.1. 4	TRA01A 05P	Transportul rutier al pamantului sau molozului cu autobasculanta dist.= 5 km	tona	2161,378	1,25	2702,12
				Material:	0	0
				Manopera:	0	0,4
				Utilaj:	0	0
				Transport:	1,25	2701,72
1.1. 5	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrata, avand functia de rezidenta filtranta, izolatoare, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica;	mc	747,882	72,01	53857,99
				Material:	49,86	37285,75
				Manopera:	6,83	5110,95
				Utilaj:	15,32	11461,29
				Transport:	0	0
1.1. 6	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrata, avand functia de rezidenta filtranta, izolatoare, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala;	mc	186,97	80,85	15115,65
				Material:	49,86	9321,41
				Manopera:	21,43	4005,87
				Utilaj:	9,56	1788,37
				Transport:	0	0
1.1. 7	TRA01A 05	Transportul rutier al materialelor,semifabricatelor cu autobasculanta pe dist.= 5 km.	tona	2083,5	1,25	2604,38
				Material:	0	0
				Manopera:	0	0
				Utilaj:	0	0
				Transport:	1,25	2604,38
1.1. 8	DB13B1	Strat de legatura (binder) de margaritar sau pietris, executat la cald cu asternere mecanica	tona	310,37	17,98	5580,05
				Material:	0,29	88,77
				Manopera:	7,57	2350,34
				Utilaj:	10,12	3140,94
				Transport:	0	0
1.1. 9	DB13A1	Strat de legatura (binder) de margaritar sau pietris, executat la cald cu asternere manuala	tona	134,62	24,8	3338,28
				Material:	0,29	38,5
				Manopera:	17,36	2337,25
				Utilaj:	7,15	962,53
				Transport:	0	0
1.1. 10	200105 32	Mixtura asfaltica BADPC 20	to	444,98	250	111245
				Material:	250	111245
				Transport:	0	0

1.1. 11	DB01A1	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din : suprafete bituminoase din beton cimentat sau pavaje din piatra bitumate, executata cu	mp	3739,41	0,03	130,8
				Material:	0	1,79
				Manopera:	0	0
				Utilaj:	0,03	129,01
				Transport:	0	0
1.1. 12	DB02D1	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vvederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu: emulsie cationica cu rupere rapida	100 mp	37,3941	161,81	6050,78
				Material:	122,86	4594,13
				Manopera:	36,94	1381,33
				Utilaj:	2,01	75,31
				Transport:	0	0
1.1. 13	DB16H1	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte executata la cald, in grosime de : 4,0 cm cu asternere mecanica	mp	2617,587	2,2	5766,77
				Material:	0,02	63,35
				Manopera:	0,96	2512,58
				Utilaj:	1,22	3190,84
				Transport:	0	0
1.1. 14	DB16D1	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte executata la cald, in grosime de : 4,0 cm cu asternere manuala	mp	1121,823	2,79	3133,64
				Material:	0,02	27,15
				Manopera:	2,14	2403,11
				Utilaj:	0,63	703,38
				Transport:	0	0
1.1. 15	200105 32	Mixtura asfaltica BAPC 16	to	351,5	280	98420
				Material:	280	98420
				Transport:	0	0
1.1. 16	TRA01A 05	Transportul rutier al materialelor,semifabricatelor cu autobasculanta pe dist.= 5 km.	tona	796,48	1,25	995,6
				Material:	0	0
				Manopera:	0	0
				Utilaj:	0	0
				Transport:	1,25	995,6

Total ore manopera (ore)	1553,6829
Total greutate materiale (tone)	3111,7418

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Total Cheltuieli Directe	261085,85	28696,52	25641,96	6301,7	321726,03

Alte cheltuieli directe						
Coeficient	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
CAM	0,3375%	0	96,85	0	0	96,85

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Total Cheltuieli Directe	261085,85	28793,37	25641,96	6301,7	321822,88
Cheltuieli	6,0000%				19309,37
Profit	2,0000%				6822,65

Total Deviz fara TVA	347954,9
-----------------------------	-----------------

Obiectul: Alei si parcari						
Devizul: Covor asfaltic 1 strat BAPC 16 - 4cm						
SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA		
Nr	Simbol	Capitolul de lucrari	UM	Cantitatea	Pretul unitar (Lei)	Pretul total (Lei)
1.2. 1	DI02D1	Repararea suprafetei degradate, inclusiv plombarea gropilor la imbracaminti bituminoase cu mortar asfaltic cu adaos de criblura preparat la cald, in greutate medie de 72 kg/mp cu : decapare manuala si	mp	6250,86	19,09	119313,91
				Material:	2,06	12901,78
				Manopera:	16,25	101598,97
				Utilaj:	0,77	4813,16
				Transport:	0	0

1.2. 2	200105 32	Mixtura asfaltica BAPC 16	to	583,41	280	163354,8
				Material:	280	163354,8
				Transport:	0	0
1.2. 3	TRA01A 05P	Transportul rutier al pamantului sau molozului cu autobasculanta dist.= 5 km	tona	583,41	1,25	729,37
				Material:	0	0
				Manopera:	0	0,11
				Utilaj:	0	0
1.2. 4	DB01A1	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din : suprafete bituminoase din beton cimentat sau pavaje din piatra bitumate, executata cu	mp	20836,2	0,03	728,85
				Material:	0	10
				Manopera:	0	0
				Utilaj:	0,03	718,85
1.2. 5	DB02D1	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vvederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu: emulsie cationica cu rupere rapida	100 mp	208,362	161,81	33715,27
				Material:	122,86	25598,77
				Manopera:	36,94	7696,85
				Utilaj:	2,01	419,64
1.2. 6	DB16H1	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte executata la cald, in grosime de : 4,0 cm cu asternere mecanica	mp	14585,34	2,2	32132,76
				Material:	0,02	352,97
				Manopera:	0,96	14000,26
				Utilaj:	1,22	17779,53
1.2. 7	DB16D1	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte executata la cald, in grosime de : 4,0 cm cu asternere manuala	mp	6250,86	2,79	17460,84
				Material:	0,02	151,27
				Manopera:	2,14	13390,28
				Utilaj:	0,63	3919,29
1.2. 8	200105 32	Mixtura asfaltica BAPC 16	to	1958,6	280	548408
				Material:	280	548408
				Transport:	0	0
1.2. 9	TRA01A 05	Transportul rutier al materialelor,semifabricatelor cu autobasculanta pe dist.= 5 km.	tona	2542,01	1,25	3177,51
				Material:	0	0
				Manopera:	0	0
				Utilaj:	0	0
				Transport:	1,25	3177,51

Total ore manopera (ore)	7400,4592
Total greutate materiale (tone)	2654,1629

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Total Cheltuieli Directe	750777,58	136686,48	27650,47	3906,78	919021,31

Alte cheltuieli directe						
Coeficient	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
CAM	0,3375%	0	461,32	0	0	461,32

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Total Cheltuieli Directe	750777,58	137147,8	27650,47	3906,78	919482,63
Cheltuieli	6,0000%				55168,96
Profit	2,0000%				19493,03

Total Deviz fara TVA	994144,62
-----------------------------	------------------

Obiectul: Alei si parcari						
Devizul: Desfacere betoane						
SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA		
Nr	Simbol	Capitolul de lucrari	UM	Cantitatea	Pretul unitar (Lei)	Pretul total (Lei)
1.3. 1	PJ06B1	Daramare beton armat platelaje,bolti,arce,cadre,cuzin. Zid. Intoarse fara exploz. cu ciocan aer compr.	mc	2,025	162,08	328,21
				Material:	0	0
				Manopera:	108,97	220,67
				Utilaj:	53,11	107,54
				Transport:	0	0
1.3. 2	DG06A1	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor si gurilor de scurgere etc, executate in imbracamintea carosabila;	mc	2,025	126,38	255,91
				Material:	0	0
				Manopera:	79,98	161,95
				Utilaj:	46,4	93,96
				Transport:	0	0
1.3. 3	TR1AA 01C3	Incarcarea materialelor, grupa a-grele si marunte,prin aruncare rampa sau teren-auto categ.3	tona	4,86	6,46	31,42
				Material:	0	0
				Manopera:	6,46	31,42
				Utilaj:	0	0
				Transport:	0	0
1.3. 4	TRB01B 12	Transportul materialelor cu roaba pe pneuri inc aruncare desc aruncare grupa 1-3 distanta 20m	tona	4,86	14,92	72,53
				Material:	0	0
				Manopera:	14,92	72,53
				Utilaj:	0	0
				Transport:	0	0
1.3. 5	TSC35D 31	Excavat,transport,cu incarcator frontal,la distante de : incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe pneuri de 1.5-4.0 mc,roci tari si foarte tari,peste 25 Kg la distanta de 11-20 m	100 mc	0,0243	208	5,05
				Material:	0	0
				Manopera:	0	0
				Utilaj:	208	5,05
				Transport:	0	0
1.3. 6	TRA01A 05P	Transportul rutier al pamantului sau molozulului cu autobasculanta dist.= 5 km	tona	9,72	1,25	12,15
				Material:	0	0
				Manopera:	0	0
				Utilaj:	0	0
				Transport:	1,25	12,15

Total ore manopera (ore)	26,3437
Total greutate materiale (tone)	0

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Total Cheltuieli Directe	0	486,57	206,56	12,15	705,28

Alte cheltuieli directe						
Coeficient	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
CAM	0,3375%	0	1,64	0	0	1,64

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Total Cheltuieli Directe	0	488,21	206,56	12,15	706,92
Cheltuieli	6,0000%				42,42
Profit	2,0000%				14,99

Total Deviz fara TVA	764,32
-----------------------------	---------------

Obiectul: Alei si parcari						
Devizul: Desfacere borduri						
SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA		
Nr	Simbol	Capitolul de lucrari	UM	Cantitatea	Pretul unitar (Lei)	Pretul total (Lei)
1.4. 1	PJ06B1	Daramare beton armat platelaje,bolti,arce,cadre,cuzin. Zid. Intoarse fara exploz. cu ciocan aer compr.	mc	222	162,08	35981,98
				Material:	0	0
				Manopera:	108,97	24192,01
				Utilaj:	53,11	11789,98
				Transport:	0	0
1.4. 2	DG06A1	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor si gurilor de scurgere etc, executate in imbracamintea carosabila;	mc	25,81	126,38	3261,74
				Material:	0	0
				Manopera:	79,98	2064,16
				Utilaj:	46,4	1197,58
				Transport:	0	0
1.4. 3	TR1AA 01C3	Incarcarea materialelor, grupa a-grele si marunte,prin aruncare rampa sau teren-auto categ.3	tona	235,38	6,46	1521,61
				Material:	0	0
				Manopera:	6,46	1521,61
				Utilaj:	0	0
				Transport:	0	0
1.4. 4	TSC35D 31	Excavat,transport,cu incarcator frontal,la distante de : incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe pneuri de 1.5-4.0 mc,roci tari si foarte tari,peste 25 Kg la distanta de 11-20 m	100 mc	2,581	208	536,85
				Material:	0	0
				Manopera:	0	0
				Utilaj:	208	536,85
				Transport:	0	0
1.4. 5	TRA01A 05P	Transportul rutier al pamantului sau molozului cu autobasculanta dist.= 5 km	tona	588,47	1,25	735,7
				Material:	0	0
				Manopera:	0	0,11
				Utilaj:	0	0
				Transport:	1,25	735,59

Total ore manopera (ore)	1503,9462
Total greutate materiale (tone)	0

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Total Cheltuieli Directe	0	27777,89	13524,41	735,59	42037,88

Alte cheltuieli directe						
Coeficient	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
CAM	0,3375%	0	93,75	0	0	93,75

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Total Cheltuieli Directe	0	27871,64	13524,41	735,59	42131,63
Cheltuieli	6,0000%				2527,9
Profit	2,0000%				893,19

Total Deviz fara TVA	45552,72
-----------------------------	-----------------

Obiectul: Alei si parcari						
Devizul: Ridicare in cota camine						
SECTIUNEA TEHNICA					SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr	Simbol	Capitolul de lucrari	UM	Cantitatea	Pretul unitar (Lei)	Pretul total (Lei)
1.5. 1	DG06A1	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor si gurilor de scurgere etc, executate in imbracamintea carosabila;	mc	20,75	126,38	2622,28
				Material:	0	0
				Manopera:	79,98	1659,48
				Utilaj:	46,4	962,8
				Transport:	0	0
1.5. 2	TRI1AA 01C2	Incarcarea materialelor, grupa a-grele si marunte, prin aruncare rampa sau teren-auto categ.2	tona	49,8	6,46	321,93
				Material:	0	0
				Manopera:	6,46	321,93
				Utilaj:	0	0
				Transport:	0	0
1.5. 3	TRA01A 05P	Transportul rutier al pamantului sau molozului cu autobasculanta dist.= 5 km	tona	49,8	1,25	62,26
				Material:	0	0
				Manopera:	0	0,01
				Utilaj:	0	0
				Transport:	1,25	62,25
1.5. 4	ACD01J 1	Capac si rama stas 2308-81 pentru camine cu piesa suport carosabil tip iii a	buc	83	114,37	9492,81
				Material:	73,74	6120,19
				Manopera:	40,63	3372,62
				Utilaj:	0	0
				Transport:	0	0
1.5. 5	TRA01A 05	Transportul rutier al materialelor, semifabricatelor cu autobasculanta pe dist.= 5 km.	tona	57,27	1,25	71,59
				Material:	0	0
				Manopera:	0	0
				Utilaj:	0	0
				Transport:	1,25	71,59

Total ore manopera (ore)	289,878
Total greutate materiale (tone)	55,076

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Total Cheltuieli Directe	6120,19	5354,05	962,8	133,84	12570,87

Alte cheltuieli directe						
Coeficient	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
CAM	0,3375%	0	18,07	0	0	18,07

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Total Cheltuieli Directe	6120,19	5372,12	962,8	133,84	12588,94
Cheltuieli	6,0000%				755,34
Profit	2,0000%				266,89

Total Deviz fara TVA	13611,17
-----------------------------	-----------------

Obiectul: Alei si parcari						
Devizul: Ridicare in cota guri de scurgere						
SECTIUNEA TEHNICA					SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr	Simbol	Capitolul de lucrari	UM	Cantitatea	Pretul unitar (Lei)	Pretul total (Lei)
1.6. 1	DG06A1	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor si gurilor de scurgere etc, executate in imbracamintea carosabila;	mc	24	126,38	3033
				Material:	0	0
				Manopera:	79,98	1919,4
				Utilaj:	46,4	1113,6
				Transport:	0	0
1.6. 2	TRI1AA 01C2	Incarcarea materialelor, grupa a-grele si marunte, prin aruncare rampa sau teren-auto categ.2	tona	57,6	6,46	372,36
				Material:	0	0
				Manopera:	6,46	372,36
				Utilaj:	0	0
				Transport:	0	0
1.6. 3	TRA01A 05P	Transportul rutier al pamantului sau molozului cu autobasculanta dist.= 5 km	tona	57,6	1,25	72,01
				Material:	0	0
				Manopera:	0	0,01
				Utilaj:	0	0
				Transport:	1,25	72
1.6. 4	ACE02A 1	Gura scurgere cu sifon si depozit stas 6701-73 carosabila tip a 1	buc	96	182,05	17477,14
				Material:	101,34	9728,69
				Manopera:	80,71	7748,45
				Utilaj:	0	0
				Transport:	0	0
1.6. 5	TRA01A 05	Transportul rutier al materialelor, semifabricatelor cu autobasculanta pe dist.= 5 km.	tona	23,04	1,25	28,8
				Material:	0	0
				Manopera:	0	0
				Utilaj:	0	0
				Transport:	1,25	28,8

Total ore manopera (ore)	543,5958
Total greutate materiale (tone)	122,5394

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Total Cheltuieli Directe	9728,69	10040,21	1113,6	100,8	20983,31

Alte cheltuieli directe						
Coeficient	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
CAM	0,3375%	0	33,89	0	0	33,89

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Total Cheltuieli Directe	9728,69	10074,1	1113,6	100,8	21017,19
Cheltuieli	6,0000%				1261,03
Profit	2,0000%				445,56

Total Deviz fara TVA	22723,79
-----------------------------	-----------------

Obiectul: Alei si parcari						
Devizul: Borduri noi 10x15						
SECTIUNEA TEHNICA					SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr	Simbol	Capitolul de lucrari	UM	Cantitatea	Pretul unitar (Lei)	Pretul total (Lei)
1.7. 1	DE11A1	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10 x 15 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuare, alei etc., asezate pe o fundatie din: beton 10 x 20 cm	m	4252	13,76	58500,65
				Material:	8,16	34704,72
				Manopera:	5,6	23795,94
				Utilaj:	0	0
				Transport:	0	0
1.7.1 .1	10173	Preparare Beton C12/15	mc	85,04	210	17858,4
				Material:	210	17858,4
				Transport:	0	0
1.7. 2	TRA06A 05	Transportul rutier al betonului-mortarului cu autobetoniera de 5,5mc dist. =5 km	tona	221,104	2,5	552,76
				Material:	0	0
				Manopera:	0	0
				Utilaj:	0	0
				Transport:	2,5	552,76
1.7. 3	TRA01A 05	Transportul rutier al materialelor, semifabricatelor cu autobasculanta pe dist.= 5 km.	tona	153,072	1,25	191,34
				Material:	0	0
				Manopera:	0	0
				Utilaj:	0	0
				Transport:	1,25	191,34
1.7. 4	TRI1AA 01C3	Incarcarea materialelor, grupa a-grele si marunte, prin aruncare rampa sau teren-auto categ.3	tona	153,072	6,46	989,53
				Material:	0	0
				Manopera:	6,46	989,53
				Utilaj:	0	0
				Transport:	0	0
1.7. 5	TRB01C 12	Transportul materialelor cu roaba pe pneuri inc aruncare desc rasturnare grup 1-3 distanta 20m	tona	76,536	10,68	817,06
				Material:	0	0
				Manopera:	10,68	817,06
				Utilaj:	0	0
				Transport:	0	0

Total ore manopera (ore)	1386,1682
Total greutate materiale (tone)	383,7225

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Total Cheltuieli Directe	52563,12	25602,53	0	744,1	78909,74

Alte cheltuieli directe						
Coeficient	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
CAM	0,3375%	0	86,41	0	0	86,41

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Total Cheltuieli Directe	52563,12	25688,94	0	744,1	78996,15
Cheltuieli	6,0000%				4739,77
Profit	2,0000%				1674,72

Total Deviz fara TVA	85410,64
-----------------------------	-----------------

Obiectul: Alei si parcari						
Devizul: Ridicare la cota rasuflatori de gaz						
SECTIUNEA TEHNICA					SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr	Simbol	Capitolul de lucrari	UM	Cantitatea	Pretul unitar (Lei)	Pretul total (Lei)
1.8. 1	GD09B2	Rasuflatoare cu capac montata in lungul conductelor avand dn=2 1/2- 6 toli demontare	buc	60	6,28	376,79
				Material:	0	0
				Manopera:	6,28	376,79
				Utilaj:	0	0
				Transport:	0	0
1.8. 2	GD09B1	Rasuflatoare cu capac montata in lungul conductelor avand dn=2 1/2-6 toli	buc	60	53,54	3212,12
				Material:	32,11	1926,61
				Manopera:	21,43	1285,51
				Utilaj:	0	0
				Transport:	0	0
1.8. 3	TRI1AA 01C1	Incarcarea materialelor, grupa a-grele si marunte, prin aruncare rampa sau teren-auto categ.1	tona	1,74	6,46	11,25
				Material:	0	0
				Manopera:	6,46	11,25
				Utilaj:	0	0
				Transport:	0	0
1.8. 4	TRA01A 05	Transportul rutier al materialelor, semifabricatelor cu autobasculanta pe dist.= 5 km.	tona	1,74	1,25	2,18
				Material:	0	0
				Manopera:	0	0
				Utilaj:	0	0
				Transport:	1,25	2,18

Total ore manopera (ore)	90,609
Total greutate materiale (tone)	2,5349

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Total Cheltuieli Directe	1926,61	1673,55	0	2,18	3602,33

Alte cheltuieli directe						
Coeficient	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
CAM	0,3375%	0	5,65	0	0	5,65

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Total Cheltuieli Directe	1926,61	1679,2	0	2,18	3607,98
Cheltuieli	6,0000%				216,48
Profit	2,0000%				76,49

Total Deviz fara TVA	3900,95
-----------------------------	----------------

Obiectul: Alei si parcari						
Devizul: Executat zid de sprijin din beton la parcare din spatele bl.36,Bd.Roman Musat						
SECTIUNEA TEHNICA					SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr	Simbol	Capitolul de lucrari	UM	Cantitatea	Pretul unitar (Lei)	Pretul total (Lei)
1.9. 1	RPCA0 1A1	Săpătură de pământ in spații limitate sub 1,00 m lațime si 1,50 m adâncime, cu talaz vertical, pentru gropi poligonale de fundații, șanțuri, canale etc., executate în cantități până la 20mp la punctul de lucru cu maluri	mc	3,2	57,26	183,22
				Material:	0	0
				Manopera:	57,26	183,22
				Utilaj:	0	0
				Transport:	0	0

1.9. 2	RPCC0 1A1	Cofraje mixte din panouri refolosite din placaj de tip P de 8 mm grosime și din scânduri de răsinoase, inclusiv sprijinirile pentru scufundări	mp	80	28,15	2252,27
				Material:	3,4	272,34
				Manopera:	24,75	1979,92
				Utilaj:	0	0
				Transport:	0	0
1.9. 3	RPCD0 2B%	Armături din oțel-beton OB 37, cu diametrul barelor de peste 8 mm, fasonate în ateliere de șantier și montate în elemente de construcții existente: fasonarea și montarea armăturilor pentru fundații și radiere	kg	480	1,98	949,77
				Material:	0,05	21,6
				Manopera:	1,55	744,71
				Utilaj:	0,38	183,46
				Transport:	0	0
1.9. 4	200009 2	Oțel beton profil neted OB 37 s 438 D = 8mm	kg	190	2,7	513
				Material:	2,7	513
				Transport:	0	0
1.9. 5	200012 1	Oțel beton profil neted OB 37 s 438 D = 10mm	kg	290	2,7	783
				Material:	2,7	783
				Transport:	0	0
1.9. 6	RPCB0 2D%	Beton turnat în cofraje, la fundații continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la clădiri existente preparat cu betoniera pe șantier și turnare cu mijloace clasice: beton armat	metru cub	14	383,02	5362,31
				Material:	228,22	3195,11
				Manopera:	117,1	1639,4
				Utilaj:	37,7	527,8
				Transport:	0	0
1.9. 7	TRA05A 06	Transport rutier materiale, semifabricate cu autovehic. speciale (cisterna, beton. etc) pe dist. de 6	tona	37	3	111
				Material:	0	0
				Manopera:	0	0
				Utilaj:	0	0
				Transport:	3	111

Total ore manopera (ore)	246,1968
Total greutate materiale (tone)	39,1775

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Total Cheltuieli Directe	4785,05	4547,25	711,26	111	10154,56

Alte cheltuieli directe						
Coeficient	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
CAM	0,3375%	0	15,35	0	0	15,35

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Total Cheltuieli Directe	4785,05	4562,6	711,26	111	10169,91
Cheltuieli	6,0000%				610,19
Profit	2,0000%				215,6

Total Deviz fara TVA	10995,71
-----------------------------	-----------------

Obiectul: Alei și parcuri						
Devizul: Borduri noi 20x25						
SECȚIUNEA TEHNICĂ				SECȚIUNEA FINANCIARĂ		
Nr	Simbol	Capitolul de lucrări	UM	Cantitatea	Pretul unitar (Lei)	Pretul total (Lei)
1.1 0.1	DE10A1	Borduri prefabricate din beton pentru trotuare 20 x 25cm, pe fundație din beton 30 x 15 cm	m	1	31,93	31,93
				Material:	21,11	21,11
				Manopera:	10,82	10,82
				Utilaj:	0	0
				Transport:	0	0

1.10.	10173	Preparare Beton C12/15	mc	0,045	210	9,45
1.1				Material:	210	9,45
				Transport:	0	0
1.1	TRA06A	Transportul rutier al betonului-mortarului cu	tona	0,117	2,5	0,29
0.2	05	autobetoniera de 5,5mc dist. =5 km		Material:	0	0
				Manopera:	0	0
				Utilaj:	0	0
				Transport:	2,5	0,29
1.1	TRA01A	Transportul rutier al	tona	0,12	1,25	0,15
0.3	05	materialelor,semifabricatelor cu		Material:	0	0
		autobasculanta pe dist.= 5 km.		Manopera:	0	0
				Utilaj:	0	0
				Transport:	1,25	0,15
1.1	TRI1AA	Incarcarea materialelor, grupa a-grele si	tona	0,12	6,46	0,78
0.4	01C3	marunte,prin aruncare rampa sau teren-auto		Material:	0	0
		categ.3		Manopera:	6,46	0,78
				Utilaj:	0	0
				Transport:	0	0
1.1	TRB01C	Transportul materialelor cu roaba pe pneuri	tona	0,06	10,68	0,64
0.5	12	inc aruncare desc rasturnare grup1-3		Material:	0	0
		distanța 20m		Manopera:	10,68	0,64
				Utilaj:	0	0
				Transport:	0	0

Total ore manopera (ore)	0,6627
Total greutate materiale (tone)	0,2284

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Total Cheltuieli Directe	30,56	12,24	0	0,44	43,24

Alte cheltuieli directe						
Coeficient	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
CAM	0,3375%	0	0,04	0	0	0,04

	Material	Manopera	Utilaj	Transport	Total
Total Cheltuieli Directe	30,56	12,28	0	0,44	43,28
Cheltuieli	6,0000%				2,6
Profit	2,0000%				0,92

Total Deviz fara TVA	46,8
-----------------------------	-------------

Total General fara TVA	1.525.105,61
TVA (19%)	289.770,07
TOTAL GENERAL (Lei)	1.814.875,68

Verificat,
Dan Felician IONITA

Intocmit,
Gheorghe COTEANU